

Landesbetrieb Straßenbau Nordrhein-Westfalen
Regionalniederlassung Ville-Eifel - Außenstelle Aachen
Postfach 500245 · 52086 Aachen

CDU Fraktion Übach-Palenberg Eburonenstraße 20a 52531 Übach- Palenberg

## Regionalniederlassung Ville-Eifel Außenstelle Aachen

Kontakt:

Herr Jansen

Telefon:

(0241) 6093-300

Fax:

0241-6093-480

E-Mail:

christoph.jansen@strassen.nrw.de

Zeichen:

21001/20.000.00/2.10.01.01-L240n

(Bei Antworten bitte angeben.)

Datum:

18.08.2009

Ausbau der L 240 zwischen L 232 und der L 47 Hier: Ihr Schreiben vom 08.08.2009

Sehr geehrte Damen und Herren,

vielen Dank für Ihr Schreiben, in dem Sie auf die derzeitigen politischen Diskussionen im Rat der Stadt Übach-Palenberg zu o.g. Straßenplanung hinweisen und gleichzeitig um ein Aussetzen weiterer Planungsaktivitäten bitten.

Die Regionalniederlassung Ville-Eifel hat die Umweltverträglichkeitsstudie für das Projekt abgeschlossen, zusätzliche Artenschutzgutachten liegen ebenfalls vor. Die Unterlagen werden in Kürze unserer vorgesetzten Dienststelle in Gelsenkirchen mit der Bitte um Zustimmung zugeleitet. Im Anschluss daran wird dann gemeinsam mit der Dienststelle in Gelsenkirchen entschieden, ob und wann das anschließende Linienbestimmungsverfahren eingeleitet wird.

Bitte haben Sie Verständnis dafür, dass ich Ihnen im Vorgriff zu diesem internen Abstimmungsprozess keine verbindliche Aussage über den weiteren Verfahrensablauf des Projektes geben kann.

Der Stadtverwaltung in Übach-Palenberg erhält eine Durchschrift von diesem Schreiben.

Mit freundlichen Grüßen

>//

Im Auftrage

Edgar Klein

Straßen.NRW-Betriebssitz · Postfach 10 16 53 · 45816 Gelsenkirchen ·

Telefon: 0209/3808-0

Internet: www.strassen.nrw.de · E-Mail: kontakt@strassen.nrw.de

WestLB Düsseldorf · BLZ 30050000 · Konto-Nr 4005815

Steuernummer: 319/5972/0701

Regionalniederlassung Ville-Eifel Außenstelle Aachen Karl-Marx-Allee 220 · 52066 Aachen Postfach 500245 · 52086 Aachen

Telefon: 0241/6093-0